

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ ESTADO DE MINAS GERAIS GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 07, DE 09 DE JANEIRO DE 2025.

"Dispõe sobre a nomeação de servidores para cargos em comissão."

O Prefeito Municipal de Miraí, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, em especial o disposto no art. 37, inciso II, da Constituição Federal, no art. 90, inciso II, alínea "a", da Lei Orgânica do Município, e no art. 5º da Lei Complementar nº 65, de 30 de abril de 2021.

RESOLVE

Art. 1º. Nomear o Sr. Marcelo Vargas, brasileiro, portador da Carteira de Identidade nº M – 5.254.308 SSP/MG, para exercer o cargo em comissão de Chefe do Setor de Programas Socioassistenciais, Código do Cargo – CH-08, Padrão de Vencimento – CC-10.

Art. 2º. Nomear a Sra. Ana Clara Ferreira Lucas, brasileira, portadora da Carteira de Identidade nº MG – 22.640.207 PC/MG, para exercer o cargo em comissão de Chefe do Setor de Cadastro Único, Código do Cargo – CH-10, Padrão de Vencimento – CC-10.

Art. 3º. Nomear a Sra. Dione Castro de Carvalho, brasileira, portadora da Carteira de Identidade nº MG – 18.143.171 PC/MG, para exercer o cargo em comissão de Chefe do Setor de Vigilância Socioassistencial, Código do Cargo – CH-11, Padrão de Vencimento – CC-10.

Art. 4º. Nomear a Sra. Laís Pereira Bento, brasileira, portadora da Carteira de Identidade nº MG – 16.477.173 PC/MG, para exercer o cargo em comissão de Chefe do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS I, Código do Cargo – CH-12, Padrão de Vencimento – CC-10.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ ESTADO DE MINAS GERAIS GABINETE DO PREFEITO

Art. 5°. Nomear a Sra. Cassiana do Carmo Martins Alonso, brasileira, portadora da Carteira de Identidade nº M – 12.235.228 PC/MG, para exercer o cargo em comissão de Chefe do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS II, Código do Cargo – CH-12, Padrão de Vencimento – CC-10.

Art. 6º. Nomear a Sra. Andreza Aparecida Fontoura de Sousa, brasileira, portadora da Carteira de Identidade nº MG – 15.436.817 SSP/MG, para exercer o cargo em comissão de Chefe do Serviço de Acolhimento Institucional (Casa Lar), Código do Cargo – CH-14, Padrão de Vencimento – CC-10.

Art. 7º. Nomear a Sra. Tatiani Arcanjo de Oliveira, brasileira, portadora da Carteira de Identidade nº 054.545.556-14 PC/MG, para exercer o cargo em comissão de Chefe do Setor de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Código do Cargo – CH-15, Padrão de Vencimento – CC-10.

Art. 8°. Nomear a Sra. Maria Olivia de Souza Leite, brasileira, portador da Carteira de Identidade nº MG – 21.367.393 SSP/MG, para exercer o cargo em comissão de Chefe do Departamento de Planejamento de Cultura e Turismo, Código do Cargo – CH-16, Padrão de Vencimento – CC-10.

Art. 9º. Nomear o Sr. Andriolle Pereira Souza, brasileiro, portador da Carteira de Identidade nº 21.550.904 PC/MG, para exercer o cargo em comissão de Chefe do Departamento de Eventos, Artes e Educação, Código do Cargo – CH-18, Padrão de Vencimento – CC-10.

Art. 10. Nomear o Sr. Vinícius Vieira de Resende Oliveira, brasileiro, portador da Carteira de Identidade nº MG – 24.037.455 PC/MG, para exercer o cargo em comissão de Assessor do Secretário Municipal de Educação, Código do Cargo – AS-09, Padrão de Vencimento – CC-12.

Art. 11. Nomear o Sr. Ricardo Balbino Duarte, brasileiro, portador da Carteira de Identidade nº MG – 14.418.582 PC/MG, para exercer o cargo em comissão de Diretor



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ ESTADO DE MINAS GERAIS GABINETE DO PREFEITO

de Gestão de Praças, Parques, Complexos Esportivos e Integração Comunitária, Código do Cargo – DI-12, Padrão de Vencimento – CC-10.

Art. 12. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Miraí, 09 de janeiro de 2025.

ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHÃES

Prefeito Municipal